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Inleiding

Het Amstelland-Meerlanden Overleg heeft tot doel de gemeenschappelijke belangen van de deelnemende gemeenten
(Aalsmeer, Amstelveen, De Ronde Venen, Diemen, Haarlemmermeer, Ouder-Amstel en Uithoorn) te behartigen in de
regio en op die manier bij te dragen aan een evenwichtige ontwikkeling van de regio. Met de komst van de
Metropoolregio Amsterdam (hierna: MRA) heeft de deelregio Amstelland-Meerlanden aan belang gewonnen.
Bestuurders vertegenwoordigen de deelregio Amstelland-Meerlanden in de MRA overleggen op het gebied van
ruimte, economie, wonen, duurzaamheid, landschap en verkeer en vervoer. Sinds 2017 is er een compact AM-team
dat de aanhaking van Amstelland-Meerlanden bij de MRA faciliteert.



Balans per 31 december

Omschrijving
Vaste activa

Rekening courant
Haarlemmermeer

Totaal activa

2021

133.699

133.699

2020

133.699

133.699

Saldo egalisatiereserve per 01/01/2018:
Saldo egalisatiereserve per 31/12/2018:

Saldo egalisatiereserve per 01/01/2019:
Saldo egalisatiereserve per 31/12/2019:

Saldo egalisatiereserve per 01/01/2020:
Saldo egalisatiereserve per 31/12/2020:

217.975
102.952

102.952
133.699

133.699
133.699

Omschrijving

Vaste passiva

Egalisatie reserve

Totaal passiva

2021

133.699

133.699

2020

133.699

133.699




Programmabegroting

Omschrijving

Begroting 2021 Begroting 2020

Begroting 2019 Rekening 2019

Opbrengsten
Bijdrage deelnemende gemeenten *

Aalsmeer 23.161 22.994 22.900 22.900
Amstelveen 66.312 65.605 65.200 65.200
Diemen 21.313 20.528 19.900 19.900
Haarlemmermeer 112.592 107.516 106.600 106.600
Ouder-Amstel 10.159 9.852 9.800 9.800
De Ronde Venen 4.406 4.362 4.300 4.300
Uithoorn 21.480 21.495 21.300 21.300
Totaal opbrengsten 259.422 252.352 0 250.000 250.000
Kosten

Regiosecretaris Algemeen** 84.400 83.500 109.200 117.007
Regiosecreatris EZ & RO 73.900 68.900 66.000 35.307
Regiosecretaris Verkeer & Vervoer 9.400 9.300 10.000 9.300
Regiosecretaris Wonen 56.200 55.600 56.000 55.600
Ondersteuning 26.200 25.800 0 0
Overige kosten 9.322 9.252 8.800 2.039
Totaal kosten 259.422 252.352 250.000 219.253
Resultaat voor mutaties reserve en voor

resultaatbestemming 0 0 0 30.747
Storting in Egalisatiereserve 0 0 0 30.747
Onttrekking Egalisatiereserve 0 0 0 0
Resultaat na mutaties reserve en voor

resultaatbestemming 0 0 0 0

* Op basis van inwoneraantal per 1/1/2018 en 1/1/2019 die zijn gepubliceerd door het CBS.

Percentage uitzetting 2019 0%, inkomsten vastzetten op € 0,73 per inwoner.

Exclusief De Ronde Venen : € 0,10 per inwoner.

** In de begroting 2020 en 2021 zijn de salariskosten voor de ondersteuning apart begroot.

Aantallen inwoners van de AM-gemeenten

per 1/1/18
Aalsmeer
Amstelveen
Diemen
Haarlemmermeer
Ouder-Amstel

De Ronde Venen
Uithoorn

Totaal

8,01% 31.499
22,84% 89.870
7,15% 28.121
37,44% 147.282
3,43% 13.496
11,09% 43.620
7,48% 29.445
97,44% 383.333

Aantallen inwoners van de AM-

gemeenten per 1/1/19

8,07% 31.728
23,09% 90.838
7,42% 29.196
39,21% 154.235
3,54% 13.916
11,20% 44.059
7,48% 29.424
100,00% 393.396




